
DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

COPIA 

Prot. n. _____ 

Del ________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 
 

 

OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE N. 12  - D'URGENZA"  AL BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2021 

 

L’ anno  duemilaventi addì  diciassette   del mese di novembre alle ore 19:00, nella sala destinata 

alle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

 

SCATTOLIN STEFANO  SINDACO  Presente 

SCHIAVON SABRINA  VICESINDACO  Presente 

CAMPELLO FRANCO  ASSESSORE  Presente 

FORT ANTONELLA  ASSESSORE  Presente 

GALLO ALFIO  ASSESSORE  Presente 

     

   

 

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale. 

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 
Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare  n. 58  del 30.09.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020-2022;  

- la deliberazione consiliare n. 67 del 27.1.2019 , dichiarata  immediatamente eseguibile con la quale è stata 

approvata la Nota Integrativa al Documento Unico di programmazione 2020-2022;  

- la deliberazione consiliare n. 72 del  27.12.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2020-2022; 

-  la deliberazione della  Giunta  Comunale n.  n. 1  del  7.01.2020  con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione; 

 

RICHIAMATE:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  del 7.1.2019   con la quale è stato è stato preso atto 

della variazione  n. 1 al bilancio di previsione 2020-2022 conseguente alla  variazione di 

esigibilità di cui alla determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 149 del 

31.12.2019;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 14.01.2020  con la quale è stata  effettuata una 

variazione di Cassa  al fine  di aggiornare  provvisoriamente  i residui;  

 la deliberazione della  Giunta Comunale  n.  10 del 28.01.2020  con la quale è stato effettuato un 

Prelevamento  dal Fondo di riserva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 22   del    6 marzo 2020  con la quale è stata 

effettuata la variazione di competenza e cassa  n. 2  conseguente al riaccertamento ordinario dei 

residui; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 3  del 12.03.2020 con la quale è stata effettuata  la 

variazione  n. 3  al bilancio di previsione 2020-2022;  

 deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 12.03.2020 con la quale è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 deliberazione n. 29 del 18.03.2020 con la quale  è stato effettuato un prelevamento dal fondo  di 

riserva;  

 la deliberazione della  Giunta  Comunale n. 32 del 6.4.2020  con la quale  è stata effettuata  la 

variazione n. 4 al bilancio di previsione 2020-2022  d’urgenza;  

 la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 9 del 28.04.2020   con la quale è stata effettuata la 

variazione  n. 5 al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 41 del 7.05.2020  con la quale è stato  effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43 del 19.05.2020  con la quale è stato  effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

 la deliberazione del Consiglio  Comunale  n. 12  del 9.06.2020  con la quale è stata effettuata la 

variazione   n. 6 al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n. 52 del 7.7.2020  è stata effettuata la variazione n. 7 

d’urgenza al bilancio di previsione  2020-2022;  

 la deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 21 del  31.7.2020  è stata effettuata  la variazione 

n. 8 al bilancio di previsione 2020-2022  in assestamento generale; 

 la deliberazione della Giunta Comunale  n.  57  del 4.8.2020 con la quale è stato  effettuato  un 

prelevamento dal   fondo  di riserva;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 la deliberazione della   Giunta  Comunale   n. 68   del 27.08.2020 con la quale  è stata  effettuata 

la variazione n. 9 d’urgenza al bilancio di previsione  2020-2022, da sottoporre a  ratifica del 

Consiglio  Comunale;  

 la deliberazione della  Giunta Comunale n. 70 dell’ 1.9.2020 con la quale  è stata effettuata la 

variazione n.  10 d’urgenza al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n.  77  del 15.9.2020 con la quale è stato  effettuato  un 

prelevamento dal   fondo  di riserva;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 28 del 30.09.2020 con la quale  è stata effettuata la 

variazione n.  11 al bilancio di  previsione 2020-2022;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n.  83  dell’ 1.10.2020  con la quale è stato  effettuato  

un prelevamento dal   fondo  di riserva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n.  85  del 6.10.2020  con la quale è stato  effettuato  un 

prelevamento dal   fondo  di riserva;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n.  93  del 15.10.2020  con la quale è stata  effettuata  

una variazione di cassa;  

 la deliberazione della Giunta Comunale  n.  96  del 3.11.2020  con la quale è stato  effettuato  un 

prelevamento dal   fondo  di riserva;  

 

PRESO ATTO:  

-  che  il Comune di  Massanzago unitamente con il Comune di Borgoricco, in qualità di capofila,  ha  

presentato  alla  Camera di Commercio di  Padova un progetto  di € 15.000,00 per l’assegnazione 

di  un contributo   finalizzato  ad iniziative di riqualificazione urbana e animazione commerciale 

del territorio della Provincia di Padova;  

- che  la Camera di Commercio di Padova  con nota  prot. 0055222/U dell’11.11.2020 ha 

comunicato al Comune di Borgoricco Capofila,   l’assegnazione del  Contributo  per l’importo a 

favore del Comune di  Borgoricco - Massanzago  a fronte di una spesa di € 15.000,00, giusta 

comunicazione agli atti  prot n. 12151   del 17.11.2020 ;  

VISTA la  richiesta del:  

-   Responsabile del Settore Affari generali  intesa ottenere uno stanziamento di € 2.000,00 

quale cofinanziamento per il  bando, di cui alle DGR 18 agosto 2020 n. 1189 e DGR 16 

settembre 2020 n. 1359, per la concessione di contributi al pagamento dei canoni di locazione, 

per l’anno 2019, risultanti da contratti di affitto regolarmente registrati ai sensi dell’art. 11 

commi 1 e 2 della Legge 9 dicembre 1998 n. 431;  

  

- del Responsabile del Settore  Economico  Finanziario  per l’istituzione dei capitoli di spesa 

per il giroconto contabile  finalizzato  alla  liquidazione dei compensi al personale dipendente  

per il lavoro svolto per il censimento della  popolazione 2019, il quale deve essere 

rendicontato all’ISTAT entro il  30.11.2020;  

 

- del Responsabile del Settore  Territorio  di integrazione dei capitoli di spesa  relativi 

all’erogazione dei contributi  per l’eliminazione delle barriere architettoniche  ai sensi della 

L.R. 16/2007;  

VISTO il prospetto di variazione n. 12 al Bilancio di Previsione 2020-2022  in termini di  competenza 

e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra, allegato A) al 

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti risultanze finali: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 Bilancio di previsione  2020 – 2022 

competenza    

 Annualità   2020 Annualità 2021 Annualità 2022 

ENTRATA     

Minori entrate          0,00 0,00 0,00 

Maggiori Entrate 16.575,02 0,00 0,00 

Avanzo di 

Amministrazione  

   

TOTALE 16.575,02 0,00 0,00 

    

USCITE    

Maggiori  uscite 16.575,02 0,00 0,00 

Minori uscite           0,00 0,00 0,00 

TOTALE 16.575,02 0,00 0,00 

 

CONSIDERATO  che la suddetta variazione viene garantita dalle maggiori entrate;   

 

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la 

gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il 

finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato 

B; 

 

DATO ATTO che  come previsto dal punto 11.8 del principio contabile della competenza  finanziaria 

potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di bilancio sono comunicate al 

tesoriere utilizzando l’apposito schema “Dati per variazione bilancio” di cui all’allegato C; 

 

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo cassa 

al 31.12.2020  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da allegato D);   

 

PRECISATO,  che la presente variazione di bilancio consente il rispetto del pareggio di bilancio;  

  

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175,  comma 4,  del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il regolamento di Contabilità; 

 

VISTO  lo Statuto Comunale;  

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 

n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISTO  il  parere  del revisore  del Conto   allegato E);  

 

 

DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

1. di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175   del   D.Lgs. 18 agosto 

2000,  n. 267 la  variazione  n.  12  al Bilancio di Previsione 2020-2022,  come analiticamente 

specificato nei  prospetti  di cui all’ Allegato  A) alla presente deliberazione a formarne parte 

integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte; 

 

2. di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli 

equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B); 

 

3. di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);  

 

4. di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2020 un fondo 

cassa non negativo, come da allegato  C);  

 

5. di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto 

dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui 

all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, allegato D) (competenza e cassa); 

 

6. di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il Documento 

Unico di Programmazione;  

 

7. di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato E);  

 

8. di sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 

175, comma 4,  del  D. Lgs. 267/2000, entro 60 giorni dall’adozione, a pena di decadenza;   

 

9. di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale;  

 

10. di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sempre di competenza della 

Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;  

 

11. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33;  

 

12.  di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed 

integrazioni stante l’urgenza di provvedere all’acquisto  del materiale didattico;  

 
********** 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi 

dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non 

ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi 

dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare integralmente la suestesa proposta di deliberazione. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-11-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 17-11-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MALVESTIO MANUELA 

 

***** 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 17-11-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO FINANZIARIO 

 F.to MALVESTIO MANUELA 

 

 

***** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-11-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to SCATTOLIN STEFANO  F.to Peraro Paola 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. n. ________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della 

presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi 

dal                  al            

 

Massanzago, li            

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza 

riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           . 

 

Massanzago, li            

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

 



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      25 DEL 16-11-2020
Descrizione
VARIAZIONE  n. 12   D'URGENZA AL  BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2.01.01.02 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 2020

2021

2022

Cassa

70.314,00
Di cui proposte prec.

70.314,00
Di cui proposte prec.

70.314,00
Di cui proposte prec.

70.160,00

96.039,15
0,00

70.314,00
0,00

70.314,00
0,00

114.872,20

8.993,02

8.993,02

105.032,17

70.314,00

70.314,00

123.865,22

E 3.05.02.03 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in

2020

2021

2022

Cassa

17.300,00
Di cui proposte prec.

17.000,00
Di cui proposte prec.

17.000,00
Di cui proposte prec.

30.157,75

36.765,23
0,00

17.000,00
0,00

17.000,00
0,00

46.558,36

6.000,00

6.000,00

42.765,23

17.000,00

17.000,00

52.558,36

E 3.05.99.99 Altre entrate correnti n.a.c. 2020

2021

2022

Cassa

10.500,00
Di cui proposte prec.

10.500,00
Di cui proposte prec.

10.500,00
Di cui proposte prec.

13.836,48

14.500,00
0,00

10.500,00
0,00

10.500,00
0,00

17.350,77

1.582,00

1.582,00

16.082,00

10.500,00

10.500,00

18.932,77

U 01.07-1.01 Redditi da lavoro dipendente 2020

2021

2022

Cassa

108.320,00
Di cui proposte prec.

108.320,00
Di cui proposte prec.

108.320,00
Di cui proposte prec.

109.582,82

112.372,55
0,00

108.770,00
0,00

108.770,00
0,00

112.395,86

1.480,00

1.480,00

113.852,55

108.770,00

108.770,00

113.875,86

U 01.07-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2020

2021

2022

Cassa

8.250,00
Di cui proposte prec.

8.250,00
Di cui proposte prec.

8.250,00
Di cui proposte prec.

8.250,00

8.657,15
0,00

8.450,00
0,00

8.450,00
0,00

8.657,15

102,00

102,00

8.759,15

8.450,00

8.450,00

8.759,15

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       25  del  16-11-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      25 DEL 16-11-2020
Descrizione
VARIAZIONE  n. 12   D'URGENZA AL  BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 05.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

35.100,00
Di cui proposte prec.

25.850,00
Di cui proposte prec.

25.850,00
Di cui proposte prec.

39.063,55

51.711,95
0,00

22.224,00
0,00

25.850,00
0,00

58.515,32

1.400,00

1.400,00

53.111,95

22.224,00

25.850,00

59.915,32

U 12.02-1.04 Trasferimenti correnti 2020

2021

2022

Cassa

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00
Di cui proposte prec.

600,00

600,00
0,00

600,00
0,00

600,00
0,00

5.070,36

793,02

793,02

1.393,02

600,00

600,00

5.863,38

U 12.06-1.04 Trasferimenti correnti 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

3.261,94
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.261,94

2.000,00

2.000,00

5.261,94

0,00

0,00

5.261,94

U 14.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2020

2021

2022

Cassa

6.100,00
Di cui proposte prec.

5.100,00
Di cui proposte prec.

5.100,00
Di cui proposte prec.

6.166,17

5.700,00
0,00

5.100,00
0,00

5.100,00
0,00

12.200,00

10.800,00

10.800,00

16.500,00

5.100,00

5.100,00

23.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       25  del  16-11-2020                                                                                                      Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      25 DEL 16-11-2020
Descrizione
VARIAZIONE  n. 12   D'URGENZA AL  BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 16.575,02 16.575,02 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 16.575,02 16.575,02 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       25  del  16-11-2020                                                                                                      Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      25 DEL 16-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  n. 12   D'URGENZA AL  BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        854     1 CONTRIBUTO REGIONALE ELIMINAZIONE
BARRIERE ARCHIETETTONICHE DA
PARTE DI PRIVATI

2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

702,84

702,84

702,84

0,00

0,00

702,84
E        901     1 CONTRIBUTI CAMERA DI COMMERCIO 2.01.01.02.007 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.800,00

5.800,00

5.800,00

0,00

0,00

5.800,00
E        916     1 PROVENTI CODICE DELLA STRADA

UNIONE COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

2.01.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

30.250,00
Di cui proposte prec.

30.250,00
Di cui proposte prec.

30.250,00
Di cui proposte prec.

30.250,00

30.250,00
0,00

30.250,00
0,00

30.250,00
0,00

37.037,44

2.490,18

2.490,18

32.740,18

30.250,00

30.250,00

39.527,62
E       1632     1 FONDO ROTATIVO  ISTAT PERSONALE

DIPENDENTE
3.05.99.99.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.582,00

1.582,00

1.582,00

0,00

0,00

1.582,00
E       2340     1 ENTRATE DA RIMBORSI RECUPERI E

RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE O
INCASSATE IN ECCESSO

3.05.02.03.000 2020

2021

2022

Cassa

17.000,00
Di cui proposte prec.

17.000,00
Di cui proposte prec.

17.000,00
Di cui proposte prec.

18.462,75

31.447,24
0,00

17.000,00
0,00

17.000,00
0,00

32.907,37

6.000,00

6.000,00

37.447,24

17.000,00

17.000,00

38.907,37

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       25  del  16-11-2020                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      25 DEL 16-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  n. 12   D'URGENZA AL  BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        701     1 FONDO  ROTATIVO ISTAT PERSONALE
DIPENDENTE

01.07-1.01.01.01.004 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.195,00

1.195,00

1.195,00

0,00

0,00

1.195,00
U        702     1 FONDO  ROTATIVO ISTAT - CONTRIBUTI 01.07-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

285,00

285,00

285,00

0,00

0,00

285,00
U        706     1 FONDO  ROTATIVO ISTAT - IRAP 01.07-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

102,00

102,00

102,00

0,00

0,00

102,00
U       1449     1 SERVIZI DIVERSI  SETTORE CULTURALE 05.02-1.03.02.02.000 2020

2021

2022

Cassa

4.700,00
Di cui proposte prec.

4.700,00
Di cui proposte prec.

4.700,00
Di cui proposte prec.

4.700,00

4.700,00
0,00

4.700,00
0,00

4.700,00
0,00

4.700,00

400,00

400,00

5.100,00

4.700,00

4.700,00

5.100,00
U       1461     1 NOLEGGI  PER ATTIVITA' CULTURALI   -

RICREATIVE
05.02-1.03.02.07.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

1.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       25  del  16-11-2020                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      25 DEL 16-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  n. 12   D'URGENZA AL  BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2490     1 COOFINANZIAMENTO COMUNALE FONDO
SOSTEGNO ACCESSO ALLE ABITAZIONI -
ART. 11 L. 431/98

12.06-1.04.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00
U       2502     1 CONTRIBUTI  PER INTERVENTI

ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE

12.02-1.04.02.05.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.470,36

702,84

702,84

702,84

0,00

0,00

5.173,20
U       2502     2 RIMBORSI  DIVERSI 12.02-1.04.01.02.011 2020

2021

2022

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

90,18

90,18

90,18

0,00

0,00

90,18
U       2720     1 SPESE DIVERSE PER MANIFESTAZIONI -

FIERE - MERCATI
14.02-1.03.02.99.000 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

2.000,00

2.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

5.150,00

10.800,00

10.800,00

12.800,00

1.000,00

1.000,00

15.950,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       25  del  16-11-2020                                                                                 Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      25 DEL 16-11-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  n. 12   D'URGENZA AL  BILANCIO DI PREVISIONE  2020-2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 16.575,02 16.575,02 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 16.575,02 16.575,02 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       25  del  16-11-2020                                                                                 Pag.4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 666.520,24

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 51.863,69 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.803.240,47 2.654.164,00 2.654.364,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.861.138,41 2.557.849,00 2.570.848,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 87.375,00 87.375,00 87.375,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 38.546,55 146.541,00 173.742,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -44.580,80 -29.950,00 -69.950,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 47.580,80 29.950,00 69.950,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 3.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 47.200,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 368.158,06 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 2.037.468,25 557.950,00 717.950,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 47.580,80 29.950,00 69.950,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 479.551,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 3.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.928.694,51 528.000,00 648.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 479.551,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 479.551,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2020

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
666.520,24 666.520,24

 Totale entrate Finali 4.742.951,00              16.575,02 4.759.526,02 Totale Spese Finali 5.758.799,19              16.575,02        5.775.374,21        

                  

7.031.239,03              16.575,02 

Fondo Cassa Finale

Presunto 
91.407,86

16.575,02        6.956.406,19        

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
7.047.814,05

TOTALE USCITE 6.939.831,17 16.575,02 6.956.406,19

Totale titoli 6.364.718,79 16.575,02 6.381.293,81
Totale Titoli 

6.939.831,17              

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
642.216,79 642.216,79

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

642.485,43 642.485,43

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00                           -   500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 479.551,00 479.551,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
38.546,55 38.546,55

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                    479.551,00            479.551,00 

330.193,74                7.582,00 
337.775,74

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.363.864,84 1.363.864,84

2.153.590,75

Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
381.860,06                8.993,02 390.853,08

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"

                  479.551,00                      -              479.551,00 

Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

3.125.657,44 16.575,02 3.142.232,46
Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva 

e perequativa"

                 2.187.481,36                           -           2.187.481,36 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.153.590,75

EQUILIBRIO DI CASSA 17/11/2020

Disavanzo di 

amministrazione
0 0 0

Avanzo di amministrazione 0                           -   0

Titolo 1 "Spese 

correnti"



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 16-11-2020      n.protocollo:      25

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.727,98 6.727,98
previsione di competenza 132.473,32 1.582,00 134.055,32
previsione di cassa 137.201,30 1.582,00 138.783,30

Totale programma residui presunti 6.727,98 6.727,98
previsione di competenza 132.473,32 1.582,00 134.055,32
previsione di cassa 137.201,30 1.582,00 138.783,30

TOTALE MISSIONE residui presunti 83.907,75 83.907,75
previsione di competenza 1.539.243,25 1.582,00 1.540.825,25
previsione di cassa 1.577.038,51 1.582,00 1.578.620,51

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.953,37 6.953,37
previsione di competenza 82.721,09 1.400,00 84.121,09
previsione di cassa 89.674,46 1.400,00 91.074,46

Totale programma residui presunti 14.283,41 14.283,41
previsione di competenza 220.869,26 1.400,00 222.269,26
previsione di cassa 225.152,67 1.400,00 226.552,67

TOTALE MISSIONE residui presunti 14.283,41 14.283,41
previsione di competenza 632.810,46 1.400,00 634.210,46
previsione di cassa 581.793,87 1.400,00 583.193,87

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   2 Interventi per la disabilità

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 4.470,36 4.470,36
previsione di competenza 600,00 793,02 1.393,02
previsione di cassa 5.070,36 793,02 5.863,38

Totale programma residui presunti 4.470,36 4.470,36
previsione di competenza 600,00 793,02 1.393,02
previsione di cassa 5.070,36 793,02 5.863,38

Programma   6 Interventi per il diritto alla casa
Titolo    1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza 3.261,94 2.000,00 5.261,94
previsione di cassa 3.261,94 2.000,00 5.261,94

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 3.261,94 2.000,00 5.261,94
previsione di cassa 3.261,94 2.000,00 5.261,94

TOTALE MISSIONE residui presunti 131.965,15 131.965,15
previsione di competenza 592.596,16 2.793,02 595.389,18
previsione di cassa 708.042,21 2.793,02 710.835,23

Pag.1



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività
Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.500,00 6.500,00
previsione di competenza 5.700,00 10.800,00 16.500,00
previsione di cassa 12.200,00 10.800,00 23.000,00

Totale programma residui presunti 6.500,00 6.500,00
previsione di competenza 5.700,00 10.800,00 16.500,00
previsione di cassa 12.200,00 10.800,00 23.000,00

TOTALE MISSIONE residui presunti 16.665,41 16.665,41
previsione di competenza 16.266,00 10.800,00 27.066,00
previsione di cassa 32.931,41 10.800,00 43.731,41

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 768.620,50 768.620,50

previsione di competenza 6.433.555,45 16.575,02 6.450.130,47
previsione di cassa 6.939.831,17 16.575,02 6.956.406,19

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 768.620,50 768.620,50

previsione di competenza 6.433.555,45 16.575,02 6.450.130,47
previsione di cassa 6.939.831,17 16.575,02 6.956.406,19

Pag.2



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 49.055,52 49.055,52

previsione di competenza 346.760,82 8.993,02 355.753,84
previsione di cassa 368.960,06 8.993,02 377.953,08

TOTALE TITOLO residui presunti 49.055,52 49.055,52
previsione di competenza 359.660,82 8.993,02 368.653,84
previsione di cassa 381.860,06 8.993,02 390.853,08

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 13.662,22 13.662,22

previsione di competenza 72.947,00 7.582,00 80.529,00
previsione di cassa 86.014,72 7.582,00 93.596,72

TOTALE TITOLO residui presunti 50.996,28 50.996,28
previsione di competenza 282.077,72 7.582,00 289.659,72
previsione di cassa 330.193,74 7.582,00 337.775,74

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 1.063.806,80 1.063.806,80

previsione di competenza 5.966.333,70 16.575,02 5.982.908,72
previsione di cassa 6.364.718,79 16.575,02 6.381.293,81

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 1.063.806,80 1.063.806,80

previsione di competenza 6.433.555,45 16.575,02 6.450.130,47
previsione di cassa 6.364.718,79 16.575,02 6.381.293,81

Pag.3








